
“千葉市を美しくする運動"を支えるのiよ、市民の皆さまです

100購 募 金 運 動 に ご 協 力 を お 願 しヽ しλた し ま す

趣  意  書

「千葉市を美しくする会」は、昭和 38年創立以来、今日まで『美しい千葉市をつくろう』を

一大スローガンに、市民の皆様の深いご理解・ご支援に支えられてまいりました。

当会は、次の五つの部会により、年間を通じて様々な事業を推進しております。

「花とみどりの部会」は、花とみどりに囲まれた快適で潤いのあるまちづくりの推進のため、

ひまわりいっぱい運動等を実施しております。

「美しい環境部会」は、環境美化運動として、ポイ捨てやめようキャンペーン等の啓発活動、

きれいなまちづくり事業への助成等を実施しております。

「美しい健康部会」は、心身の健康、仲間づくりに努めるとともに、青少年の健全育成を目的と

して、新春市民凧あげ大会や昔遊び事業への助成等を実施しております。

「まつり部会Jは、市の真夏の風物詩である「千葉の親子三代夏祭り」を実施しております。

「広報宣伝部会」は、これらの活動を広く市民の皆様に伝え、よリー層の理解を深めていただく

ため、ホームページや広報紙「美しい千葉」の発行等を通じて美しいまちづくりの意識高揚を推進

しております。

これら当会の諸活動は、 100円募金運動への皆様のあたたかいご協力により、事業を進めるこ

とができます。当会の趣旨をご理解いただき、一層のご支援・ご協力を賜りますよう、哀心よりお

願い申しあげます。

募金の納入は、下記のとおり、よろしくお願い申しあげます。

言己

1 金  額  1口  100円
2 納入方法  納入につきましては、①の口座に別添の振込依頼書でお振込みいただくか、

②③の事務局までご持参いただければ幸甚です。

① 開設口座 (お振込みの際、団体名、代表者名を明記 してください。)

※最寄 りの本支店よりお振込みください。

千  葉  銀  行  本  店  普通 1329883

≡忙
興
χ奪:行票

へ
層  馨逼 !::::i:      <名  義>

千 葉 信 用 金 庫 本 店  普通 0282556  千葉市町内自治会連絡協議会

千葉みらい農業協同組合本店  普通 1536358

② 千葉市を美しくする会事務局

千葉市中央区千葉港 1番 1号 千葉市役所 8階

市民自治推進課内 電話 043-245-5138

③ 各区町内自治会連絡協議会事務局

各区役所地域振興課地域づ くり支援室内

千 葉 市 を 美 し く す る 会

会 長  飯 森  幸 弘 (一 般財団法人 千葉市教育会館 )

副会長  遠 山  孝 行 (千 葉市 町内 自治会 連絡協 議会 )

副会長  中 村  正 見 (千  葉 商 工 会 議 所 )

副会長  伊 藤  久 恵 (千 葉市地域婦人団体連絡協議会 )


